
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DEPRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n,  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  

                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

  

  

Processo de Dispensa de Licitação nº DL 025/2020 

  
  

  

Dispenso a licitação, com fundamento no inciso II do art. 24, da Lei 8.666/93, a favor 

da empresa TECNO-TRONIC LTDA, CNPJ 13.286.879/0001-21, para prestação de 

serviços na instalação de 01(um) Raio-X, no hospital municipal de Presidente Dutra – 

Bahia, no período de 05 a 09 de março de 2020, no valor de R$ 12.500,00 (Doze mil 

e quinhentos reais). 
 

Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para 

ratificação e devida publicidade. 

  

   Presidente Dutra /BA 03 de Março de 2020. 

  

  

  

  

JOACI MENDES MACHADO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

(Portaria nº615/2020) 

  

  

  

  

  


